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Děje se v obci 
 

 Na mnoha místech naší obce byly opět umístěny truhlíky osázené květinami. 

V letošním roce jich přibylo dalších dvanáct, čtyři v zatáčce naproti kostela a osm 

na mostě přes potok v dolní části ulice Kopečná. Děkujeme všem našim občanům a 

sponzorům, kteří kromě obce přispěli na jejich výsadbu nebo se na ní přímo podí-

leli. Smutná je však skutečnost, že se najdou lidé, kteří výsledky této práce maří. 

Jen pár dní po osázení někdo zničil jeden truhlík na mostě u Orlovny, vytrhal 

všechny květiny na mostě pod Kopečnou a některé truhlíky rozbil. Co víc k tomu 

dodat?! Jen to, že už jsou na místě truhlíky nové i s květinami. Vyzýváme tedy 

všechny občany, kteří kohokoliv u ničení obecního majetku přistihnou, aby to ne-

prodleně nahlásili na obecní úřad. Je všeobecně známo, že tzv. „sociální kontrola“ 

je v těchto případech účinnější než policejní hlídky.    
 

 Na sokolském sportovním hřišti byly vedle běžných odpadkových košů nově 

umístěny i odpadkové koše na plasty, které jsou na víku označeny žlutým nápisem 

„PLASTY“ a jsou do nich vkládány žluté pytle. Žádáme tedy návštěvníky všech 

akcí, které se zde pořádají, aby do těchto nových košů vhazovali pouze odpadky, 

které sem patří, tj. např. kelímky a kartony od nápojů, PET lahve. Pravidla jsou 

stejná jako pro žluté kontejnery na plasty rozmístěné po obci a ve sběrném dvoře. 
 

 Postupně se v obci rozmisťují a budou rozmisťovat další odpadkové koše, lavičky 

a stojany na kola.  
     

 Byly dokončeny stavební práce na rekonstrukci sběrného dvora, v současné době 

se připravují podklady pro kolaudaci. Od toho se bude odvíjet termín zahájení pro-

vozu, o kterém vás budeme včas informovat. 
 

Křenovický 

zpravodaj 
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 Úprava prvního patra obecního úřadu byla dokončena. Nová společná kancelář pro 

obě referentky obecního úřadu bude vybavena zánovním, ale zachovalým kance-

lářským nábytkem, který se podařilo ve větším množství získat zdarma a bude rov-

něž využit k obměně vybavení dalších prostor obecního úřadu, nové kanceláře na 

sběrném dvoře, klubovny v domě dětí a mládeže a klubovny v hasičské zbrojnici.  
 

 V současné době probíhá opakovaný výběr stavební firmy, která provede rekon-

strukci kulturního domu na Václavské ulici. Do výběrového řízení se přihlásilo 

celkem 24 firem.  

Dále probíhá výběr dodavatele nových rolovacích vrat s lepšími tepelnými vlast-

nostmi pro dvě garáže hasičské zbrojnice a výběr dodavatele, který provede insta-

laci dopravního značení na místních komunikacích v souladu s novým pasportem 

dopravního značení obce vydaným koncem loňského roku. 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 26. 4. 2012 
 

Zasedání bylo přítomno 7 členů ZO a bylo usnášeníschopné.  
 

Navržený program: 

1. Technický bod. 

2. Zpráva kontrolního výboru. 

3.  Úhrada škody na vozidle. 

4.  Odkoupení části pozemku parc. č. 1404/19. 

5.  Smlouva o zajištění financování IDS JMK na rok 2012. 

6.  Zplnomocnění k účasti na valné hromadě Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. 

7.  Odvod z investičního fondu ZŠ a MŠ Křenovice. 

8.  Veřejnoprávní smlouva – rekonstrukce KD Václavská. 

9.  Prodloužení doby čerpání dotace JMK – Sběrný dvůr odpadů Křenovice. 

10.  Zapojení do procesu plánování komunitních služeb ORP Slavkov u Brna. 

11.  Příspěvek na pečovatelskou službu na rok 2012. 

12.  Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností  

E.ON Distribuce, a. s. 

13.  Rozpočtové opatření. 

14.  Různé. 

15.  Diskuze. 

16.  Závěr. 

Starosta navrhl doplnit do bodu Různé: 

a) projednání smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Telefónica – 

přeložka kabelu na ulici Havlíčkova,  

b) finanční příspěvek z rozpočtu obce PS Kamarádi Křenovice na stavbu zařízení 

k likvidaci odpadních vod na letním dětském táboře ve Vřesovicích, 

c) zplnomocnění k účasti na valné hromadě RESPONO, a. s. 
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Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 25. 4. 2012. 

– Úhradu škody ve výši 5 945 Kč panu Romanu Patschovi, Václavská 235, 

Křenovice. Pan Patsch podal na OÚ žádost o úhradu škody na vozidle. Požadavek 

je oprávněný, k poškození došlo najetím do dešťové vpusti, ze které byl odcizen 

rošt, byla proražena olejová vana motoru. Obec nebyla pojištěna na tento typ 

události, v současné době již je sjednána nová pojistná smlouva. Předsedající 

navrhl uhradit škodu z prostředků obce.  

– Odkoupení části pozemku parc. č. 1404/19, orná půda, o výměře 811 m
2
, 

od Ing. Dušana Červenky a Lenky Červenkové, oba bytem Školní 512, 

Křenovice, za kupní cenu 334 132 Kč. 

– Smlouvu o zajištění financování IDS JMK na rok 2012.  

– Starostu pana Jaromíra Konečného k zastupování na valné hromadě společnosti 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., dne 25. 5. 2012. 

– Odvod z Investičního fondu ZŠ a MŠ Křenovice ve výši 120 000 Kč na účet obce 

Křenovice.  

– Veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby „Rekonstrukce KD – Křenovice, 

ulice Václavská“. 

– Prodloužení doby čerpání dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na stavbu 

Sběrný dvůr odpadů Křenovice do 31. 12. 2012. Tato dotace by měla být čerpána 

do konce června, splatnost poslední faktury však bude cca do srpna. Proto je 

nutné požádat kraj o prodloužení doby čerpání, které musí schválit zastupitelstvo 

obce i kraje. 

– Zařazení záměru na udržení a rozšíření stávajících služeb pro seniory a zdravotně 

postižené občany do komunitního plánu sociálních služeb obce s rozšířenou 

působností Slavkov u Brna. 

– Finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na pečovatelskou službu pro občany 

Křenovic na 2012. Příjemcem příspěvku je Diecézní charita Brno, oblastní charita 

Hodonín – charitní pečovatelská služba Bučovice a Slavkov u Brna. 

– Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON 

Distribuce, a. s. na stavbu „Křenovice, rozš. DS NN, Tichý“. 

– Rozpočtové opatření č. 1/2012. Opatření je uloženo u účetní obce Křenovice. 

– Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností Telefónica Czech Republic, 

a. s. na stavbu „71010-004799 VPI Křenovice (VY) chodníky Havlíčkova“. 

– Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce organizaci Pionýrská skupina 

KAMARÁDI, Křenovice, ve výši 70 000 Kč, na stavbu Zařízení k likvidaci 

odpadních vod na letním dětském táboře ve Vřesovicích. Obec již v roce 2011 

vyčlenila v rozpočtu tuto částku, která však nebyla čerpána a byla přesunuta do 

rozpočtu na rok 2012. 

– Starostu pana Jaromíra Konečného k zastupování na valné hromadě společnosti 

RESPONO, a. s., dne 24. 5. 2012. 
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Diskuze 

P. Růžička – upozorňuje na nekvalitní čištění komunikace na ulici Havlíčkova. 

P. Bednářová – při čištění došlo k vymetení šotoliny v dlažbě nových odstavných 

pruhů. 

Starosta – údržbu zajišťuje na této ulici Správa a údržba silnic, informace bude 

předána, stejně tak i požadavek na přesypání spár dlažby. 

P. Růžička – připomínka k plakátování mimo vyhrazené plochy a ke zvýšenému 

provozu v obci. Dotaz na upřesnění trasy autobusů IDS. 

Starosta – Linka 620 jezdí na trase Slavkov – Křenovice přes Vážany a zpět. 

V Křenovicích má stavět na Svárovské a poté přejet přes Sokolskou a Kopečnou 

k hornímu nádraží. V minulosti řidiči tyto zastávky nedodržovali přesně, bylo 

požádáno o nápravu. Nově by měl autobus této linky stavět i na ulici Sokolské. 

 
 

Reakce na článek fenomén fotbal 
 

 Ve sportu se slaví úspěch, co je svět světem, a protože není malých vítězství, 

slaví s chutí jak tým ligový, tak i „mančaft“ ligy pralesní. Ten svou chutí a nadšením 

pro oslavy často dokonce tyto ligové borce trumfne. Vše má ale své meze a musíme 

sportovně uznat, že i jedinci z řad našich fotbalistů si v tomto šáhli na „dno svého 

hrníčku“. Několik oslav v „občerstvovací stanici“ neboli putyce (překlad do spisov-

ného fotbalového jazyka) se bohužel vymklo kontrole a tradiční z oken se linoucí 

chorál „Bíle trenýrky“ byl tím nejjemnějším, co někteří naši borci ze sebe v onen 

moment vyplodili. 

 Náš předseda Máďa však pokorně vytlačil obvod svého kolena na koberečku naší 

radnice a pod výhružným cvakáním nůžkami nad registračními průkazy oněch výtrž-

níků byl sjednán v těchto věcech v našich řadách pořádek, tzn. „klid zbraní po dědi-

ně“. Zde však logika a oprávněnost Lukášova článku dle nás končí. Lukáš zde sice 

vyzdvihuje fotbal nad ostatní sporty, což je od něho jev nečekaný, přesto jej však za 

tuto poklonu nemůžeme pochválit. Pro uveřejnění podobných teorií, že je fotbal, 

potažmo náš klub ve svém chování horší než ostatní sporty, je potřeba dodání nějaké-

ho objektivního důkazu. Nějak nám však Lukáš opomenul sdělit jaký druh výzkumu 

či ankety pro ověření této teorie prováděl, jaký měl počet dotázaných a z jakého 

vzorku své respondenty vybíral. Jinak nám totiž tato větička „zavání“ tak trochu 

planou pomluvou. 

 Rovněž tvrzení o absenci v používání hlav si dovolujeme, bez zbytečných serví-

tek označit jako naprosto abstraktní…   

 Samozřejmě se najdou lidé, kteří svým jednáním nedělají sportu a fotbalu zrovna 

čest. Je zde však spousta lidí, fandů, funkcionářů, hráčů a to nejen ve fotbale, kteří 

pro své kluby dýchají a kteří dokázali svou prací, že český fotbal a sport má být na co 

hrdý. I vedení našeho klubu, který sdružuje téměř 300 členů, se snaží dělat maximum 

pro rozvoj fotbalu, mládeže a kultury v naší obci. Proto je toto tvrzení opravdu ne-
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spravedlivé, obzvláště ke členům, kteří dennodenně pro klub a fotbal dělají ma-

ximum. 

 Co konkrétně se již našemu klubu povedlo a jakou činnost klub SK Křenovice 

vyvíjí, se můžete dozvědět v našem příštím článku. 
 

PS: Luke, těch proher v našem klubu v posledních letech moc není, takže ty fakt 

neslavíme  

Sportu zdar a fotbalu zvlášť, za SK Křenovice, Pavel Čáslava ml. 
 

 

Anglie 2012 
  

 Po návratu paní učitelky Sittové do křenovické školy se opět uskutečnil zájezd do 

Anglie. Zájezd se konal ve dnech 14.–18. května a zúčastnily se ho školy Křenovic, 

Dačic a Kolína. 

 V 9 hodin jsme se vydali na cestu. Nabrali zbylé účastníky a jeli přes Německo a 

Belgii do francouzského přístavu Calais. V přístavu náš autobus najel do vlaku, který 

nás Eurotunelem přepravil přes kanál La Manche do Velké Británie. Po hodinové 

cestě vlakem jsme dorazili do Londýna, kde nás autobus nechal u London Eye. 

 U London Eye jsme začali prohlídku Londýna. Viděli jsme Big Ben, Westminster 

Abbey, Trafalgar Square a Buckingham Palace. Po menším rozchodu jsme se vydali 

metrem do londýnské ZOO. Ve večerních hodinách si pro nás přijely anglické rodiny, 

kde jsme se snažili vyzkoušet si naše anglické dovednosti. 

 Následující den jsme pluli lodí po řece Temži na návštěvu pevnosti Tower a 

prohlédli jsme si korunovační klenoty. Odpoledne jsme viděli jedno z největších 

akvárií London Aquarium. Na večeři jsme se opět vrátili do rodin. 

 Poslední den našeho pobytu v Anglii jsme strávili v zábavním parku Legolandu. 

Zde jsme si užili zábavy nejen my děti, ale i náš pedagogický dozor. Následovala 

prohlídka královského města Windsor. Večer jsme se vrátili stejnou cestou do České 

republiky. 

 Jsme rádi, že to s námi paní průvodkyně, řidiči, ale hlavně pan učitel Pospíšil 

vydrželi. V Londýně se nám strašně líbilo a chtěli bychom ho určitě ještě jednou 

navštívit. 

Pavlína Novoměstská a Lucie Slezáčková (žákyně 7. a 8. tř. ZŠ) 

 
 

Jak přemýšlíme za volantem? 
 

 Je zvláštní, jakou proměnou prochází mozkovna většiny z nás v okamžiku, kdy 

otočíme klíčkem v zapalování našeho vozidla. Nastartováním motoru jakoby se 

nastartovala jiná část mozku.  

 Uvedu příklad. Máme poměrně frekventovanou zónu okolo Orelské, horní školky 

a sportovní haly, od pošty počínaje a konče vyústěním nad školkou a za obecním 

úřadem. Hodně nás tudy prochází za sportovními aktivitami, s dětmi do a ze školky 
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nebo jen tak na procházku s dětmi či s pejskem. V rámci chůze po komunikaci se 

potkáváme s jinými spoluobčany, jedoucími kamkoliv či odkudkoliv svým vozem. 

V mnoha případech máme problém ochránit děti a své čtyřnohé miláčky před „zá-

vodníky“ za volantem. Nadáváme, že nám jde o život a přemýšlíme, jak tuto situaci 

vyřešit a rizika omezit. Možností je více. Například označení oblasti modrými tabu-

lemi typu „obytná zóna“ a vše vylepšit třeba zpomalovacími retardéry (existuje řada 

typů, jen vybrat ten správný). 

 Ale pozor! Nastává velká změna. Startujeme auto, vyrážíme a hrozitánsky spě-

cháme. Vjíždíme do zmíněné oblasti. A ejhle! Potřebujeme být v cíli svého závodu co 

nejdříve. Tedy frčíme – děti neděti, pejsci nepejsci. Ty maminky s kočárkama se nám 

taky divně motají okolo cesty. V hlavě to „šrotuje“ a vychází ven myšlenka: „Jaká 

zóna, jaký retardéry? Vždyť už tak je cesta plná překážek! Samej kočár, hromada dětí 

a psů a do toho ještě inlajnisti-bruslaři a kola!“ 

 Včera jsme šli pěšky a chtěli jsme posílení bezpečnosti. O několik hodin později, 

jedouce autem, naprosto předcházející myšlenky negujeme. Proto zastávám názor, že 

je lepší mít označení zón i ty retardéry. Minimálně do té doby, než se v nás všech ty 

dva způsoby myšlení sjednotí na nějaké přijatelné hranici a ohleduplnosti. Zřejmě je 

dobré našim myšlenkovým procesům pomoci nějakými „urychlovači“ – v tomto 

případě jsou to zmíněná omezení a bezpečnostní prvky. 

 Je na nás všech, jak budeme přemýšlet i konat. Tak si přejme vzájemně jen to 

nejlepší. 

          Radim Svoboda 

 
 

Čarodějnice 
  

 V pondělí 30. dubna se po Křenovicích pohybovaly zvláštní bytosti, špinavé, 

otrhané, rozcuchané, nosaté a s košťaty. Byly v kočárcích, jezdily v autech, nakupo-

valy v obchodech, navštívily školku.  

 V 11 hodin dopoledne se slétlo první hejno předškolního věku na fotbalovém 

hřišti a okolo 14. hodiny se to začalo srocovat v sále Obecní hospody, kde se plnily 

maturitní čarodějnické otázky a vyráběly drobnůstky potřebné k čarodějnickému 

životu. 

 Všichni si původně mysleli, že si odpoledne a večer užijí na dětském hřišti na 

ulici Široké, ale počasí bylo tak horké, že čarodějnice se raději slétly do stínu na 

sokolském sportovním hřišti. Během odpoledne a večera si děti zasoutěžily a všichni 

společně jsme shlédli pokroky ve výcviku psů. V podvečer se čarodějnice dozvěděly, 

která z nich je ta nejkrásnější, a poté pan starosta zapálil vatru i se slaměnou čaroděj-

nicí. Moc se jí nechtělo hořet… Čarodějnice z Křenováčku neodolaly a ukázaly nám 

krásný taneček, na který navázaly tanečnice starší a naučily nás čarodějnickým taneč-

ním krokům. Celkově vydařené odpoledne podtrhlo šermířské verbování a noční hra 

pro odvážlivce všech věkových kategorií.   



 7 

 Snad se milé čarodějnice a jejich obdivovatelé za rok opět v tak hojném počtu 

sejdeme a probereme, co se nám přihodilo, o co jsme přikrášlily svůj „čarodějnický 

ohoz“, jak se změnil program k lepšímu či horšímu, zda je pivo stejně dobré či horší 

než loňský rok a že je důvod přijít i rok příští. 

 Jako jedna z těch nejošklivějších čarodějnic děkuji všem, kteří nám pomohli tak 

příjemné odpoledne a večer prožít. 

Romana Hamzová, čarodějnice 

 

 Z výdělku z prodeje občerstvení a z věcných i peněžních darů byly zdarma nakr-

meny a napojeny všechny registrované dětské čarodějnice. Ty nejkrásnější čarodějni-

ce dostaly hodnotné ceny a všechny ostatní namaskované děti pěkné dárky jako cenu 

útěchy. I přes bohaté odměny pomohla akce zejména prodejem občerstvení vydělat 

nějaké finanční prostředky pro křenovské děti, o jejichž konkrétním využití vás bude-

me informovat. Děkujeme tedy nejen všem dárcům, ale také všem konzumentům, kteří 

v hojném počtu akci navštívili.  

 
 

Jak vařit chutně a přitom zdravě? 
 

 V pondělí 23. 4. 2012 proběhla na naší Základní škole v Křenovicích ochutnávka 

zdravé výživy z nabídky společnosti Podravka – Lagris a. s. Tato společnost usiluje o 

to, aby do jídelen přinesla zdravé a přitom chutné recepty, od klasických jídel, až po 

různé speciality či netradiční chutě a kombinace.  

 Ve spolupráci s gastropromotérem již zmiňované firmy, panem Zbyňkem Diat-

kou, náš kolektiv ve školní jídelně sestavil jídelníček na tento den, který se skládal 

z těchto chodů: 

1. cizrno-brokolicová krémová polévka 

2. kuřecí kung-pao s čínskou zeleninou, dušená rýže 

3. jáhlový dezert s ovocným přelivem 

4. mandarinkový džus  

 Celé menu vařily naše kuchařky paní Spáčilová  a paní Doláková spolu s panem 

Diatkou a během příjemné spolupráce se dozvěděly řadu nových poznatků o možnos-

tech, způsobu použití a přípravě různých obilovin, luštěnin a jiných produktů ve 

zdravé kuchyni. A rovněž nás pan Diatka seznámil s řadou nových receptů. 

 Také žáci naší školy během celého dopoledne postupně ocenili informace 

od pana Diatky, který je velmi působivě seznámil s různými způsoby pěstování, 

úpravy, dovozu a druzích známých i méně známých obilovin, luštěnin a jiných pro-

duktů, které firma Podravka – Lagris, a. s. distribuuje.  

 Vyvrcholením celého dopoledne byl vlastní oběd, kterého se také zúčastnily děti 

z naší mateřské školy na Václavské ulici. Pan kuchař těmto nejmenším strávníkům 

jídlo roznášel ke stolům a děti tak mohly zblízka ocenit jeho pracovní úbor a hlavně, 

pro ně nejpoutavější, vysokou kuchařskou čepici. Oběd jim v novém prostředí velmi 
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chutnal a daly to najevo svými prázdnými talíři a také sdělením, že jim to chutnalo, 

ale maminka to doma nevaří. 

 Také starší žáci, u kterých se rovněž pan Diatka podílel na výdeji oběda, hodnotili 

výborně toto menu a líbil se jim také přístup a prezentace, která proběhla během 

dopoledne. Nejvíce jim chutnal jáhlový dezert s jahodovým přelivem, ale i u polévky 

si někteří žáci přišli pro přídavek.   

 Celý kolektiv školní jídelny ocenil velmi kladně spolupráci s panem Diatkou, 

který se u nás také cítil velmi dobře. Tento den jsme zdokumentovali na fotografiích.  
 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice 

                            vedoucí stravování Miluše Daňková 

 

M Í S T N Í  K N I H O V N A 

Svárovská ulice, Křenovice 

Půjčovní doba: 

Úterý    12–18 hod. 

Čtvrtek 12–18 hod. 

Pátek      8–11 hod. 
 

VÝBĚR Z NOVINEK 
 

PRO DĚTI 

M. Drijverová – Kouzelná píšťalka (ilustrace H. Zmatlíková) 

R. Pilař – Rumcajs (barevné úkoly pro nejmenší) 

Thilo – Magický ostrov – Tajemný rytíř (dobrodružný román) 
 

PRO ŽENY 

K. Tučková – Žítkovské bohyně 

A. Patchettová – Země divů 

P. Shawová – Zátoka bouří 

R. Pickett – Bokovka  

D. Zurdo – Poslední tajemství Leonarda da Vinciho 
 

PRO SILNÉ NERVY 

M. Juda – Špinavé peníze 

S. Hill – Malá ručka 

M. Klevisová – Dům na samotě 

F. Forsyth – Kobra 
 

PRO POUČENÍ 

A. Vašíček – Tajemství Ďáblovy bible (autor TV detektivních příběhů Strážce duší) 

E. Ercivan – Patenty faraonů (edice tajemství) 

J. Kovaříková – Jak zhubnout (chytrá dieta) 

L. Skořepová – Tajemné síly přírody  

I. Prošková – Tkaní na rámu 
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JOSEF ŠPIDLA – STRÁŽCE MODRÉHO TUNELU 

 Josef Špidla je pedagog a bývalý šéfredaktor Vyškovských novin. Děj jeho 

třídílného románu Strážce modrého tunelu zachycuje na pozadí historických událostí 

uplynulých šedesáti let osudy lidí, kteří se o politiku vůbec nezajímali. A přesto je 

politika dostihla a semlela, těžce poznamenala, a to za každého režimu. Postavy 

většiny protagonistů stojí na pevném reálném základě a najdeme zde i zcela 

autentická jména dosud žijících lidí: např. Bohumil Robeš z Holubic, hudební 

skladatel Edvard Schiffauer ze Štítiny u Opavy. Z těch už nežijících uveďme Danuši 

Muzikářovou, jezuitu P. Rudolfa Vašíčka, MUDr. Jaromíra Strachoně z Heršpic a 

mnoho dalších. I když se děj románu, díky poúnorové a posrpnové emigraci, 

odehrává prakticky po celém světě, středobodem je fiktivní moravská vesnička 

Trhovice, kde příběh začíná i končí. Fiktivní proto, jelikož veškeré události jsou sem 

kumulovány z mnohých jiných: něco se stalo v Orlovicích, něco ve Švábenicích, 

něco na Třebíčsku či jinde. Kolektivizace, jáchymovské peklo, emigrace, intervence 

cizích vojsk, normalizace, polistopadová taškařice, divoká privatizace devadesátých 

let,… to všechno bezesporu ovlivnilo protagonisty díla, které si vytyčilo za cíl 

zobrazit tento dlouhý časový úsek formou kroniky, vyhnout se černobílému vidění 

a i v těch nejprekérnějších situacích objevit hodnoty povyšující lidství nad politický 

marasmus. Knihu doplnila překrásnými ilustracemi slavkovská výtvarnice Alena 

Slezáková. 
 
 

Poděkování 
 

 V nedávné době naše MŠ na Václavské ulici obdržela darem klavír, který nám 

velmi chyběl při výuce. Chtěli bychom tedy touto cestou poděkovat všem našim 

sponzorům za dary věcné i peněžní. 

                                                                                          Za MŠ Lenka Orálková 

 

Tábor Vřesovice 2012 – II. turnus 

 
Převrat V Kriminalistice! 
London, City 
 

    Senát Nejvyššího soudu včera odsoudil k 50 letům žaláře známého zloděje a 

podvodníka Williama Westa! K jeho usvědčení bylo přitom použito novinky 

v kriminalistice – DAKTYLOSKOPIE. Soud tak poprvé přijal jako důkaz metodu 

doktora Henryho DeForresta, díky které je možné s naprostou jistotou identifikovat 

pachatele. 
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     „Vážený senáte. Tato metoda se zakládá na skutečnosti, že na světě nežijí dva lidé 

se shodným obrazcem papilárních linií na prstech a dlaních. Porovnáme-li tedy otisky 

prstů získané na místě činu s otisky obžalovaného, můžeme je s naprostou jistotou 

prohlásit za shodné.“ prohlásil doktor DeForrest u soudu. 

    Po názorné ukázce, kterou doktor provedl, nikdo v soudní síni nepochyboval 

o pachatelově vině. Williama Westa potom senát uznal vinným z podvodů a loupeží 

jejichž celková hodnota přesahuje půl milionu liber a uložil mu trest zaručující, že se 

šedesátiletý zločinec již na svobodu nedostane. 

    Tento případ však ještě bude mít zajímavou dohru. Za některé zločiny spáchané 

Westem byl totiž před dvěma lety odsouzen jiný muž. Podvedený bankéř tehdy 

mylně identifikoval jako pachatele Jima Moora a ten byl následně odsouzen k třiceti 

letům vězení. Došlo tak sice k závažnému, ale pochopitelnému justičnímu omylu. Jim 

Moore je totiž k nerozeznání podobný Willu Westovi. A tak až po obnovení případu a 

odebrání otisků prstů ze starých důkazních materiálů bylo spravedlnosti učiněno 

zadost a pravý pachatel odhalen.  

    Jim Moore si ale jistě vybojuje tučné odškodné a tak by mne zajímalo, proč se 

daktyloskopie začala v kriminalistice využívat až teď, když ji už v roce 1901 zavedli 

v Indii ke kontrole odvedených vojáků. Naše vláda by se tedy měla zamyslet nad 

situací v naší policii a zkostnatělostí celého aparátu. 

red. John Teddybear 

PTO Tuláci Křenovice, tabor.ptotulaci.cz 

 

Pozvánka 
 

Divadlo Antonína Vorla 
Vás zve na divadelní představení 

Eric-Emmanuel Schmitt 
 

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ 
 

sobota 2. června 2012, 19.00, sál divadla Křenovice 
délka představení 80 minut bez přestávky 

 

Hrají: Marek Pukl, Eva Hrubá 

Hudba: Marek Pukl 

Technická spolupráce: Pavel Doležal 

Režie: Vanda Fuksová 

 Schmidtova próza „Oskar a Růžová paní“ byla v roce 2004 francouzskými čtenáři 

zařazena vedle Bible, Tří mušketýrů a Malého prince mezi knihy, které „změnily 

jejich život“. 

 Hrdinou příběhu je desetiletý chlapec, umírající na leukémii, což bere jako daný 

a neměnný fakt, že jeho čas končí. S Babi Růženkou si hraje na „život“ – každý den 

je jako deset let – a dopisuje si s Bohem. Přes jeho „naivní“ dětskou mysl a mnohdy 

až černý humor spatříme svérázný obraz světa, života i smrti. 
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        MC Domeček Křenovice zve na 
 

POHÁDKOVOU  CESTU 
 

v sobotu 2. června 2012 

Start: od 15 do 16.15 hodin 
z dětského hřiště u horního vlakového nádraží 

Na trase zábavné úkoly, kvízy, sportovní dovednosti. Díky finanční podpoře OÚ 

Křenovice čekají na děti drobné odměny i sladkosti. V cíli možnost opékání (cca 

od 17 hodin) – špekáčky s sebou! 
 

KURZ PRVNÍ POMOCI U DĚTÍ 0–6 LET 
 

ve čtvrtek 7. června 2012 od 17 hodin (délka 2–2,5 h) 

v MC Domeček v 1. patře Orlovny 

Příspěvek: 90 Kč / osobu, členové MC Domeček 50 Kč / osobu 

Lektor: Bc. Jakub Kubíček, Odborné vzdělávací středisko záchrany 

Témata: Vdechnuté těleso a vyražený dech, SIDS – Syndrom náhlého úmrtí 

kojence, popáleniny, resuscitace, otravy, záchvaty (febrilní, astmatický, 

epileptický), rizika v domácnosti. Součástí kurzu je praktický nácvik. 
 

Přihlášky: tel. 777 281 451 – paní Hoklová, pf.radka@seznam.cz nebo v MC                                      

Domeček. Možnost zajistit pro zájemce hlídání dětí. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dramatický kroužek při KOS Kře-

novice 
            zve všechny malé i velké diváky 

          v neděli 3. 6. 2012 v 15.00 hodin  

           do sálu Obecní hospody (u Buly) 

   na pohádku s písničkami 

 KRÁLOVNA K SEŽRÁNÍ 
 

Těší se na vás členové DRAKU  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

„VŠECHNY ŽENY Z KŘENOVIC, ČTĚTE TYTO ŘÁDKY, 

BABSKÉ HODY PLÁNUJEME, SVOLÁVÁME STÁRKY! 

I KDYŽ NEBUDOU NÁS TISÍCE, OŽIJE TRADICÍ VESNICE. 

SVATÝ VÁCLAV PŘEDCHÁZÍ DEN, OBLÉCT KROJE, VYJÍT VEN.“ 
První informační schůzka stárek proběhne  

mailto:pf.radka@seznam.cz
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7. června v 19.00 na Domě dětí v Křenovicích 
 

Těší se na Vás Babský výbor 

Skupina historického šermu Buhurt Křenovice 

pořádá v neděli 17. června 2012 od 15 hodin  

na dvoře Obecní hospody 
 

DĚTSKÝ DEN 
 

Pro děti budou připraveny různé hry a soutěže. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

KŘENOVSKÉ BIGBÍT 2012 
 

Po loňském úspěšném pokračování festivalu Křenovské bigbít, 

jsme se rozhodli pro uspořádání III. ročníku, který proběhne 23. 6. 2012. 

Místo konání:  

Křenovice u Slavkova – sokolské sportovní hřiště Křenovice, ulice Sokolská. 

START: 16 hod. vstup do 17 hod. – 120 Kč,   od 17hod. – 150Kč 

info: www.krenovskebigbit.cz.cr 

facebook: Křenovské bigbít 
 

Již teď bychom Vám rádi sdělili několik novinek o festivalu. Největší je asi výběr 

interpreta jako hlavní hvězdy festivalu – kapela Blue Effect. 

Dále SK Křenovice spolu s rádiem BEAT a Blue Effectem pořádá  

soutěž o předkapelu Blue Effectu.   
 

 

 Uzávěrka přihlášek je do 8. 6. 2012, info o kapele + ukázku tvorby zasílejte na mail 

pořadatele. Pravidla naleznete na stránkách Bigbítu. 
 

Pořadatelem akce je jako loni SK Křenovice 

INFO: Pavel Čáslava, tel: 731 104 075, mail: pavel.caja@volny.cz, www.skkrenovice.cz 
 

Potvrzené kapely: 
 

Blue Effect, www.blueeffect.cz 
 

 Je mi velkou ctí uvést na našem festivalu jednu z předních kapel progresivního 

bigbítu u nás. Kapelu Blue effect není třeba dlouze představovat. Založil ji v r 1968 

její dosavadní frontman a jeden z nejuznávanějších českých kytaristů Radim Hladík 

(ex Matadors). V kapele se během její éry vystřídala celá řada významných osobností 

naší hudební scény, mj. Vladimír Mišík, Lešek Semelka, David Koller. 

 V současné době se můžete po boku již zmiňovaného Radima Hladíka těšit i na 

zpěváka Honzu Křížka (ex Walk Choc Ice, Kollerband, ...), baskytaristu Wojttecha 

(ex T.H.C., Petr Reichert, ...) a bubeníka Václava Zimu (ex ETC., Krausberry, ...). 

http://www.krenovskebigbit.cz.cr/
mailto:pavel.caja@volny.cz
http://www.skkrenovice.cz/
http://www.blueeffect.cz/
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Blue Effect má za sebou celou řadu hitů jako například: „Čajovna, Golem, Něžná, 

I like The World“ a v neposlední řadě hitovku „Sluneční hrob“ kterou můžete znát 

z filmu Pelíšky. Kapela je známá také svým nezaměnitelným způsobem živého vy-

stupování a velkou dávkou progresivity, takže se návštěvníci Křenovského bigbítu 

mají rozhodně na co těšit. 
 

Myst – Led Zeppelin revival, http://www.ledzeppelin-revival.com 
 

 Křenovské bigbít vám také letos představí vynikající brněnský revival hard roc-

kové legendy 70. let – kapely Led Zeppelin. Kapelu můžete znát mimo jiné 

z tradičních brněnských Večerů legend. Těšit se můžete na skvělou show a přesně 

zvládnuté skladby á la Led Zeppelin. 
 

 

The Madmen, 
http://www.madmen.cz/ 

 

 
 

 Po loňském úspěšném vystoupení se k nám opět vrátí brněnská rocková legenda 

The Madmen v čele s kytaristou Milošem Morávkem, se svým osvědčeným repertoá-

rem založeným na slavných kapelách Uriah Heep a Deep Purple. 
 

K2(kádvě), http://www.kadve.eu 
 

 Festival zakončí, po loňském úspěchu The Apless, opět dívčí kapela s názvem 

K2(kádvě). Je to velmi talentovaná mladá formace z Hradce Králové, která svůj 

hudební styl označuje jako „živelný poprockpunk“. Holky aktuálně propagují své 

album: Czech it rockolution, které pokřtili Petr Bende a Petr Kolář.  

 Mezi významné úspěchy této dívčí formace patří vítězství v soutěži rádia Beat – 

Naděje beatu s písní „Why Do You Do That To Me“. K2 vystupují na domácích 

akcích (Rock for People, Masters of Rock), ale také v Německu, Polsku a samozřej-

mě na Slovensku. Rovněž mají za sebou svůj první videoklip k písni GO, který může-

te spatřit na TV ÓČKO. 

 Při jejich vystoupení se můžete těšit mimo vlastní tvorby také na oblíbené převza-

té písně od kapel jako jsou AC/DC, The Offspring, Nirvana, Lenny Kravitz, Deep 

Purple a jiné. 
 

Hemi Head, http://www.hemihead.cz 
 

 Neotřelá rock-metalová kapela z Prahy, kombinující nekompromisní tvrdé pod-

klady s obrovskou porcí melodiky a chytlavých refrénů. Koncertní vystoupení HEMI 

HEAD jsou, dle slov členů kapely, vždy plná energie a syrového kumštu. 

http://www.ledzeppelin-revival.com/
http://www.madmen.cz/
http://www.kadve.eu/
http://www.kadve.eu/
http://www.hemihead.cz/
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 Kapela má za sebou několik studiových nahrávek a jedno EP s názvem „Leave 

Them Behind“. Největším koncertním úspěchem byla, krom festivalů, účast na turné 

po Maďarsku s kapelou Don Gatto (předskokan Pro-Pain na evropském turné).  
 

……………… prostě bigbít…………… 
 

 

Letní táborVřesovice 
 

PS Kamarádi Křenovice a oddíl Tuláci 

pořádají letní tábor ve Vřesovicích u Kyjova, který se uskuteční 7.–14. 7. 2012. 

Nabízíme volná místa na stanovém táboře pro děti 2.–9. třídy, cena je 1 500 Kč. 

Bližší informace a přihlášky na ptotulaci.cz 

nebo u hlavního vedoucího. 

Pavel Macko, e-mail: pavelmacko@seznam.cz, tel.: 724 216 267 

(ozvat se co nejdříve) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PS KAMARÁDI KŘENOVICE 
 

nabízí dětem od 7 do 15 let pobyt 

na LETNÍM STANOVÉM TÁBOŘE ve VŘESOVICÍCH 

II. TURNUS od 14. 7. (sobota) do 28. 7. 2012 (sobota) 
hlavní vedoucí: Kamila Mazálková 

cena: 2 750 Kč 
Přihlášky jsou k vyzvednutí u paní Bartákové, hospodářky ZŠ v Křenovicích. 

Kontakt a informace: K. Mazálková – tel. 731 581 476, 

e-mail – kamilamaz@seznam.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 PŘÍVESNICKÝ TÁBOR II. 
 

pořádá opět Klub CIHLA ve dnech 22.–25. 8. 2012 pro děti od 7 do 13 let  

Pro všechny účastníky bude přichystán zábavný a bohatý program plný dobrodružství. 

Program bude začínat v 9.00 a končit v 18.00. 

Děti spí doma, kromě posledního dne (pátek 24. 8. 2012). 

Každý den bude obsahovat přestávku na oběd od 11.30 do 13.00, kdy začíná od-

polední program, který obsahuje přestávku na svačinu v 15.30.  

Za poplatek stravu zajistíme. Více informací u hlavního vedoucího. 

Přihlášky si vyzvedněte a prosím i odevzdejte hlavnímu vedoucímu do konce července. 

Děkujeme   

mailto:kamilamaz@seznam.cz
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Hlavní vedoucí akce  

Martin Holomek  

(tel. č. 776 253  965) 
Srdečně se těší organizátoři. 

Akce se koná pod záštitou Orla jednoty. 

Křenovice a obce Křenovice. 

 

Římskokatolická farnost Křenovice – Noc kostelů – 1. června 2012 
 

KOSTEL SVATÉHO VAVŘINCE 
 

 Noc kostelů je jednou ročně pořádaná akce, která vznikla v roce 2001 

v Německu, a do České republiky se rozšířila z Rakouska. Myšlenka otevřít kostely 

v noci vznikla před sedmi lety právě ve Vídni, kde také v roce 2005 proběhla první 

Noc kostelů – „Lange Nacht der Kirchen“. Ve stejném roce to bylo i v Nizozemsku – 

„Nacht der kerken“. 

 První ročník této akce se v České republice konal 29. května 2009 pod názvem 

„Noc kostelů“ a zúčastnila se jí diecéze plzeňská a brněnská. V následujícím roce se 

zapojily i ostatní diecéze. Minulý rok se do této akce zapojilo 939 kostelů. 

 Od roku 2011 Noc kostelů probíhá i na Slovensku a první byla arcidiecéze trnav-

ská.  

Noc kostelů je: ekumenická, kulturně-společenská akce, 

                         připravena otevřít dveře kostelů v zajímavé noční atmosféře a vzbu- 

  dit zájem o kulturní hodnotu kostelů a o křesťanství, 

                         pozváním všech lidí dobré vůle ke společnému setkání a 

                         k objevování krásy křesťanských výtvarných a architektonických 

                         pokladů, 

                         seznámení se s historií našich kostelů a farností. 
 

 Noc kostelů má každý rok svoje motto, jiný biblický verš, jehož součástí je vždy 

slovo noc. 

 V letošním roce je to verš z 1. listu Soluňanům: “Vy všichni jste děti světla. 

Nám nevládne noc ani temnota.“ Výběr verše není náhodný, protože již v letošním 

roce probíhají přípravy na Jubileum 2013 – oslavy jubilea 1150 let od příchodu 

svatého Cyrila a Metoděje na Moravu.   
 V letošním roce se k této iniciativě chceme připojit i v naší farnosti.  
 

Program Noci kostelů: 

18.30: Farní mše svatá. 

20.00, 21.00 a 22.00: Varhanní hudba, hraje Marie Hladká a Zdeněk Šimek. 

V mezi čase: Výklad o historii kostela, jednotlivých svatých a naší farnosti. 

22.30: Ukončení a rozeznění všech zvonů.   
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 V dnešní velmi uspěchané době využijte místa pro zklidnění, zamyšlení se a 

uvědomění si životních hodnot. Využijte této příležitosti a po celý večer Vám bude-

me k dispozici.    

 Kostel svatého Vavřince je dominantou obce a je škoda takový klenot nepředsta-

vit široké veřejnosti.  

       Za farní radu Ing. Zvěřinová Marie 

  

 

Inzerce 

Čištění interiérů automobilů 

Pneuservis – prodej pneumatik 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 
Martin Brázda 

Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, web: www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Studio GENESIS: 
Kosmetika, manikúra, P-Shine, parafínové zábaly, pedikúra – docházka i domů,  

prodej poukazů aj. 

Hanka Lattenbergová, Příční 613, tel.: 723 666 766  

studiogenesis@seznam.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

MEDICIÁLNÍ PEDIKÚRA – také suchá nebo přístrojová. 

                                                                          poskytuje kompletní péči o nohy. 
 

Přístrojová metoda je bezbolestná a zaručuje bezkrvnatost celého ošetření. 

Provádí se za sucha pomocí přístroje, který nehty i kůži šetrně obrušuje a vyhlazuje. 

Pro nohy je to přirozenější. 

Pedikérka si nohy zákazníka dezinfikuje, prohlédne a pedikúru provádí brusnými 

frézkami při vysokých otáčkách. Frézy jsou z nejlepších materiálů. 

Kompletně pojatý program zajišťuje odsávání a hygienický postup, což je v době 

nárůstu a výskytu kožních nemocí velmi významné. 

Speciální lékařský přístroj na pedikúru využívají lidé postižení cukrovkou. 

Zarostlé nehty, kuří oka, deformace nehtů i prstů, prasklé paty a jiné defekty jsou též 

ošetřeny velmi šetrně. 

PROČ? JE TO BEZBOLESTNÉ A PŘÍJEMNÉ!!! 

http://www.bkservice.cz/
mailto:studiogenesis@seznam.cz
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Další velkou skupinou zájemců jsou hlavně v létě ženy, protože nehty opracované a 

vybroušené frézkami, se kterými se dostanu i do nejužších nehtových valů, vypadají 

moc pěkně 

Pavla Bínová  
 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

MK ČR E 130337      www.obec-krenovice.cz          e–mail: oukrenovice@politavi.cz 

 

 
 

 

FOTBALOVÝ  TURNAJ  PŘÍPRAVEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÝ KLUB SK  

 

KŘENOVICE POŘÁDÁ 

JARNÍ TURNAJ PŘÍPRAVEK 
 

AKCE SE KONÁ DNE 23.6. V AREÁLU SOKOLSKÉHO SPORTOVNÍHO 

HŘIŠTĚ 

 

ZAHÁJENÍ v 9.00, prezence v 8.30 
 

JIŽ TŘETÍHO ROČNÍKU TOHOTO PRESTIŽNÍHO TURNAJE SE 

ZÚČASTNÍ  

6 FOTBALOVÝCH KLUBŮ Z BLIŽŠÍHO I VZDÁLENÉHO OKOLÍ 
 

V LOŇSKÉM ROCE SE NÁM PODAŘILO JAKO ČESTNÉHO 

HOSTA NA TURNAJI PŘEDSTAVIT ZNÁMÉHO FOTBALISTU 

  

mailto:o.bartosek@volny.cz
mailto:oukrenovice@politavi.cz
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PETRA ŠVANCARU. I LETOS SE POKUSÍME PŘIVÉST NA 

TURNAJ ATRAKTIVNÍHO HOSTA! 
 

Občerstvení bude v provozu během celého turnaje. 

Info:www.skkrenovice.cz, tel: 777 674 535 

 
Akce se koná pod záštitou zastupitele obce pana Radima Svobody 

 

 

 

TJ Křenovice – Vo- lejba- lový klub pořádá 
 

V SOBOTU 2. ČERVNA 2012 

 

   TRADIČNÍ VOLEJBALOVÝ              TURNAJ ŽEN 
 

 
 

Začátek turnaje je v 9
30

 na antukových kurtech sportovního areálu. 

V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 
 

Na XXI. ročníku budou hrát tyto týmy: 

VSK Univerzita Brno, TJ Sokol Družba Suchdol, TJ Junior Brno 

TJ DDM Brno, TJ Svitavy a domácí VK Křenovice. 
 

Družstva z II. národní ligy a z předních míst krajského přeboru I. třídy jsou zárukou 

dobrého volejbalu. Předpokládané vyhlášení vítězů po sedmnácté hodině. 
 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Hráčky tímto srdečně zvou všechny věrné „fanoušky“ – přijďte se podívat na pěkný 

volejbal a posedět s námi ve stínu kaštanů. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Domácí utkání volejbalového B týmu žen „Naděje“ – krajský přebor 2. třídy 

9. 6.  Křenovice–Rosice (sobota) 
 

V termínu se hrají dvě mistrovská utkání, první se začátkem v 10 hodin, 

druhé začíná do hodiny po skončení prvního. 
 

TJ Křenovice – Volejbalový klub pořádá 
 

V NEDĚLI 24. ČERVNA 2012 

 

VOLEJBALOVÝ          TURNAJ JUNIORŮ 
 

Začátek turnaje je v 9 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 
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V případě výrazně nepříznivého počasí se turnaj uskuteční ve sportovní hale. 
 

Účast potvrdily extraligové týmy: 

Volejbal Brno, DHL Drozdi Ostrava, Fatra Zlín, Havlíčkův Brod, 

ligové Holubice. 
 

Po sedmnácté hodině předpokládané předání cen vítězům a nejlepším hráčům. 
 

Po celý den je zajištěno občerstvení a speciality na grilu. 
 

Volejbalový klub tímto srdečně zve všechny příznivce na výborný volejbal v podání 

mladých hráčů reprezentantů a přátelské posezení po skončení turnaje. 

 

    Místní skupina ČČK Křenovice ve spolupráci 

s Občanským sdružením Diakonie Broumov 
 

vyhlašuje 
 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
 

 letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/, 

 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

 látek (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 domácích potřeb – nádobí, skleničky – vše ne-

poškozené, 

 vatovaných a péřových přikrývek, polštářů a 

dek, 

 obuvi – veškeré nepoškozené, 

 hraček – nepoškozených a kompletních. 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace,  

  koberce – z ekologických důvodů, 

 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí, 

 znečištěný a vlhký textil. 
 

Sbírka se uskuteční: 
 

v pátek 1. 6. 2012  od 15 do 18 hodin 

v sobotu 2. 6. 2012  od   8 do 11 hodin 
 

na sběrném dvoře na Svárovské ulici 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem. 
 

Děkujeme za Vaši pomoc 
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ORELSKÝ STADION 
 

 JE TOMU 80 LET, co se orelský stadion v Křenovicích poprvé otevřel veřejnos-

ti. Myšlenku na vlastní cvičiště měli křenovští Orli snad od začátku existence jedno-

ty, tedy od roku 1912. Ale až roku 1931 se na darovaných a vykoupených pozemcích 

od patnácti majitelů vybudoval sportovní stadion, a to podle návrhu zahradního 

architekta Ing. Vaňka. Slavnostní otevření stadionu se konalo 19. června 1932. 

Ovšem sportovalo se již o týden dříve, 12. června 1932, kdy proběhla na stadionu 

orelská sportovní slavnost. Dopoledne se závodilo v lehké atletice a odpoledne hrál 

volejbalový turnaj o vlajku, kterou získala jednota  Jundrov. Večer oslava pokračova-

la operetou „Ženská vojna“ sehranou členy jednoty – divadelního odboru. Kultuře byl 

vyhrazen i večer před slavnostním otevřením, kdy se konal „slavnostní večer“ 

s pestrým programem, plným recitace a zpěvu.  

 V neděli 19. 6. 1932 dopoledne slavnost začala polní mší svatou na stadionu, 

následovalo slavnostní otevření a předání stadionu k užívání. Po projevech zazpíval 

pěvecký sbor a následovaly zkoušky na cvičení. Odpoledne nejprve prošel velkolepý 

průvod obcí a pak na stadionu následovalo veřejné cvičení. 

 Na novém stadionu bylo možné provozovat lehkou atletiku, volejbal, hokej a 

házenou. Těmto sportům sloužila Orelská, jak se stadionu říkalo, a snad i ještě říká, 

do roku 1948. Pak začal stadion chátrat a až po roce 1964 se začalo s jeho obnovou.  

Běžecký ovál, dvě hřiště na volejbal, to je jediné co se z původní podoby stadionu 

dochovalo do dnešních dnů, i když i to dostálo jistých změn. Dnes je majitelem 

stadionu tělovýchovná jednota Sokol, tenisový a volejbalový oddíl.  
 

 V NEDĚLI 20. 5. 2012 ožila Orelská v duchu stejných sportů, jak tomu bylo 

před 80 lety. Jen program byl obrácený tedy nejdříve volejbal, pak atletika. 
 

 VOLEJBALOVÝ TURNAJ RODINNÝCH TÝMŮ, začal na Orelské za krás-

ného počasí v neděli v 9 ráno a končil až v době boje našich hokejistů o bronz na MS. 

V kategorii HOBBY se utkalo 5 týmů. Většina utkání byla velmi vyrovnaná, bojova-

lo se o každý míč. Jako vítězové z turnaje vyšel tým „Pozdní sběr“ (tým rodiny 

Katzerů), druhý byl JuHoHra (tým Holomků), třetí byl KoMaHu (tým Mazálků), 

nemedailové pozice obsadily týmy Drápalů a Hrnčířů. Kategorie PROFI měla téměř 

tradiční složení, tedy tři ze čtyř týmů se účastnily všech 4 ročníků. Poslední set turna-

je v této skupině skončil 26 : 27 a ukázal, jak byla skupina vyrovnaná. (Tedy, pokud 

při dosažení 25 bodů nebyl rozdíl dvou bodů, pak se hrálo maximálně do 27 bodů.) 

A výsledné pořadí týmů: první Beránci (tým Štefanů), druzí Team Paul, třetí Holomci 

a letos bez medaile zůstali loni druzí Jeřábci. 
 

 VYHRAJ MEDAILI jsou lehce atletické lehkoatletické závody pro děti, které 

probíhaly také již počtvrté. Děti se v pěti věkových kategoriích snaží uspět v pěti 

disciplínách. Oblíbená je Opičí dráha, i když je každý rok jiná. Svou rychlost děti 

využijí hned ve dvou běžeckých disciplínách, v krátkém slalomu a člunkovém běhu. 

Další disciplína nebyla pro všechny kategorie, šlo o střelbu, tento rok to bylo z „ku-

ličkovky“. Poslední disciplínou, ve které děti změřily své síly, byl skok daleký. 
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 KŘENOVICKÝ DUATLON probíhal třetím rokem souběžně s Vyhraj medaili. 

Děti si tedy kromě pěti již jmenovaných disciplín změřily síly i v běhu na delší vzdá-

lenost a jízdě na kole.  
 

 PODĚKOVÁNÍ patří všem, kteří přišli závodit a fandit. Rekordní byla účast 9 

volejbalových týmů a také rekordní byl počet dětí, které přišly závodit. Bezmála 80 

dětí přišlo u příležitosti osmdesátin. Jsme rádi, že stadion stále slouží sportu a vzá-

jemnému potkávání. Ať je tomu i nadále! A přejeme všem, kteří se o krásný stánek 

sportu starají, hodně sil, vytrvalosti a zdaru. A těm, kteří tento stánek vybudovali, 

věnujme vzpomínku, modlitbu. Zaslouží si to.  

Rada Jednoty Orla Křenovice 


